queño material adhesivo plastificado en el soporte
(según modelo), (incluye 10 años de garantía de
la luminaria de LED del fabricante por fallo supe-
rior a L80, de' sustitución de cualquier material
que provoque dicha bajada de rendimiento), todo
totalmente instalado y puesto en servicio.

Tres mil ciento treinta y
seis euros. 3.136,00

lmporte en letras

Cincuenta y siete euros
con ochenta y un cents.

Importe

57,81

Proyecto: Alumbrado Público en la Pav. y Renov. de Servicios en la G/. Matadero

No Gódiqo

10 PLO2A

UM

Ud

Descripción lmporte en letras
Punto de luz compuesto por columna de sección Tres mil ciento ocho eu-

[...]

mm entre ellos y soldados a la cólumna, tapa cir-
cular superior de cierre de 10 mm de espesor y
diámetro el de la columna con sujeción mediante
dos tornillos avellanados Allen de acero inoxi-
dable 44 de MBx40 a pletina interíor, cumplimen-

lmporte en letras lmporte

Tres mil ochocientos
treinta y cinco euros
con noventa cents. 3.835,90

Proyecto: Alumbrado Público en la Pav. y Renov. de Servicios en la C/. Matadero

No Códiqo

13 RTFOI

UM Descripción

tando la norma UNE-EN 40-5, todo el conjunto en
acabado brillante pulido espejo, con una luminaria
a 6,5 mts modelo PECHINA AMBIENTAL LUMI-

[...]

pequeño material adhesivo plastificado en el so-
porte (según modelo) y de la toma de tierra del
soporte, así como desconexión y retirada del an-
terior, y todo lo necesario para dejar el punto de
luz totalmente instalado y puesto en servicio.

ImpoÉe en letras Importe

Quinientos cincuenta y
un euros con veinte

cents. 551,20

476,00
ud Suministro y montaje de Retrofit Modelo MDA 16 Cuatrocientos setenta y

led (21W) o equivalente con bloque óptico com- seis euros.
puesto de 16 led de alta emisión alimentados a
350 mA, con consumo total de 21W y flujo inicial
de 2.4141m, temperatura de color 2700K con ópti-

[...]

con el marco, incluyendo obras de tierra y fábrica,
carga y transporte a vertedero y mantenimiento
de los servicios existentes, sin demolición ni repo-
sición de pavimento, totalmente terminada según
el modelo correspondiente.

lmporte en letras lmporte

Doscientos diecíocho
euros con diecisiete

cents. 218,17

Doscientos cuarenta y
nueve euros con diez

cents. 249,10

't 1 1,35

Nóventa cents. 0,90

19 50803

20 s0c02

21 V0401

ud Arqueta de cruce de calzada para alumbrado de
hormigón HM-30lPl22lX0 de 55 x 55 x 130 cm de
dimensiones interiores y profundidad y 1Scm de
pared, capa filtrante de garbancillo lavado de 12-